PÁGINA                                     1 03 DE JANEIRO DE 2022PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XVI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 03 DE JANEIRO DE 2022                     Nº 001

EXECUTIVO/GABINETE

EXECUTIVO/GABINETE

EDIÇÃO

EXTRA

PORTARIA 04/2022, de 03 de janeiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento

em comissão da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, em
exercício na Secretaria Municipal de Tributação:

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03
de janeiro de 2022.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA 05/2022, de 03 de janeiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento

em comissão da Secretaria Municipal de Saúde:

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03
de janeiro de 2022.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA 06/2022, de 03 de janeiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento

em comissão da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, em
exercício na Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania:

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03
de janeiro de 2022.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA 01/2022, de 03 de janeiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1º. Exonerar, a pedido, o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de

provimento em comissão da Secretaria Municipal de Tributação:

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03
de janeiro de 2022.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA 02/2022, de 03 de janeiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1º. Exonerar, a pedido, o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de

provimento em comissão da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos
Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Tributação:

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03
de janeiro de 2022.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA 03/2022, de 03 de janeiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento

em comissão da Secretaria Municipal de Tributação:

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03
de janeiro de 2022.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

CARGO NOME
COORDENADORIA DE ATENÇÃO AO CONTRIBUINTE  MATHEUS GOMES DA SILVA

 CARGO NOME

ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL TATIANE KARLA FREITAS DA COSTA
ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL GUILHERME  HENRIQUE RODRIGUES DA CRUZ

ASSESSOR ESPECIAL LUIZ VALENTIM DE SOUZA NETO

 CARGO NOME
COORDENADORIA DE ATENÇÃO AO CONTRIBUINTE  TATIANE KARLA FREITAS DA COSTA

CARGO NOME
ASSESSOR ESPECIAL GUILHERME  HENRIQUE RODRIGUES DA CRUZ

ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL JEYDSON ALLYSON DA SILVA COSTA
ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL NILVAN ALVES FERNANDES

CARGO NOME
GERÊNCIA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE SUZANA APARECIDA SILVA DE OLIVEIRA

CARGO NOME

ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL GABRIELA FARIAS DA NÓBREGA

PÁGINA                                     2 03 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA 11/2022, de 03 de janeiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em

comissão da Secretaria Municipal de Saúde:

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03
de janeiro de 2022.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA 12/2022, de 03 de janeiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento

em comissão da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, em
exercício na Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania:

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03
de janeiro de 2022.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA 13/2022, de 03 de janeiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1º. Exonerar, a pedido, o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de

provimento em comissão da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos
Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Saúde:

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03
de janeiro de 2022.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA 14/2022, de 03 de janeiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento

em comissão da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, em
exercício na Secretaria Municipal de Saúde:

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03
de janeiro de 2022.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA 07/2022, de 03 de janeiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1º. Exonerar, a pedido o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de

provimento em comissão da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo:

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03
de janeiro de 2022.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA 08/2022, de 03 de janeiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento

em comissão da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo:

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03
de janeiro de 2022.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA 09/2022, de 03 de janeiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1º. Exonerar, a pedido, o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de

provimento em comissão da Secretaria Municipal de Educação:

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03
de janeiro de 2022.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA 10/2022, de 03 de janeiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art.1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento

em comissão da Secretaria Municipal de Educação:

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03
de janeiro de 2022.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

CARGO NOME
SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO FRANTALLYSON DE LIMA DAVID

CARGO NOME
SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO BARONE  DE LIMA DAVID

 CARGO NOME ESCOLA
DIRETOR DE ESCOLA I EDSON ANDRADE DA SILVA  CRECHE MUNICIPAL PADRE TIAGO THEISEN

CARGO NOME ESCOLA
DIRETOR DE ESCOLA I REJANE FERREIRA ANDRADE DA SILVA  CRECHE MUNICIPAL PADRE TIAGO THEISEN

 CARGO NOME
GERÊNCIA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE GABRIELA FARIAS DA NÓBREGA

CARGO NOME
ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL SUZANA APARECIDA SILVA DE OLIVEIRA

CARGO NOME
ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL JOSEMAR ALVES DE OLIVEIRA

CARGO NOME
ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL LUCIANA RODRIGUES DE LIMA

PÁGINA                                     3 03 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA 15/2022, de 3 de janeiro de 2022.

Autoriza cessão de servidora ao Estado do Rio Grande do Norte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições previstas no art. 69, §1º, XIX, da Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO as disposições do art. 17, §1º, II, e §2º, da Lei
Complementar Municipal 53/09; e

CONSIDERANDO a solicitação encartada no Ofício 888/2021-GAC, do
Gabinete Civil do Governo do Estado/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Autorizar a cessão da servidora PATRÍCIA CARLA BARBOSA

CARDOSO, matrícula 9.843, cargo Nutricionista, integrante do quadro de pessoal
deste Ente Municipal, ao Estado do Rio Grande do Norte/RN, para desempenhar suas
funções perante a Secretaria de Estado da Saúde Pública - SESAP, com ônus para o
Ente cessionário, pelo prazo de 1 (um) ano.

Art. 2°. É de responsabilidade do ente cessionário o desconto,
recolhimento e repasse das contribuições previdenciárias devidas pelo Município, no
mesmo percentual e remuneração de contribuição devidos no cargo efetivo,
competindo-lhe inclusive o pagamento da parte patronal (alíquotas patronal e
suplementar), ao Instituto de Previdência Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN -
IPREV.

Parágrafo único. As informações quanto aos respectivos recolhimentos
devem ser repassadas mensalmente ao IPREV.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 1º
de dezembro de 2021.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 001/2022, de 03 de janeiro  de 2022

EXONERA DO CARGO EM COMISSAO, NO AMBITO DO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

A PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são
conferidas por Lei, em especial o que é preconizado no Inciso IX, Art. 21, do Regimento
desta Casa Legislativa, e ainda,

CONSIDERANDO a necessidade de manter as atividades administrativas
no âmbito do Poder Legislativo Municipal.

CONSIDERANDO que é poder-dever do Gestor Público, adotar as
medidas necessárias para o pleno funcionamento da administração pública.

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar a pedido o  Sr  ROGERIO GONZAGA BEZERRA LIMA do

cargo público comissionado de  ASSESSOR PARLAMENTAR, junto ao Gabinete de
Vereador, integrante do Poder Legislativo Municipal.

Parágrafo único: O cargo em comissão narrado no “caput”, integra a
estrutura de pessoal, nos termos delineados na Lei no. 1.362, de 19 de dezembro de
2012.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN,  03  de janeiro   de 2022.

MARIA ERIVALDA ALVES SIQUEIRA ABREU
Presidente

LEGISLATIVO